grupo

> CATALOGO PE PECAS

Y.-12 lona
X122 tr

& X-12 caribe
i 12 rm
gt X212 m

a parlir do chassi: X-12-10.044
novembro/82

GURGEL DATA_©1 j 0t ; & REV. FL. 00

\ o0




grupo

AT

INTRODUCAO

As pegas desta catdlogo foram divididas em 10 Gru-
pos , cada qual correspondendo a uma Sub-divisao do veiculo e cada Gru-
po € Sub-dividido em sub-grupos.

Cada nurero de pega € constituido de 07 (sete) al-

garismos que correspondem:

19 Algarismo - Indica o Grupo
29 e 39 Algarismos - Indicam Sub-divisao do grupo '
classificado na la. folha de ca
da inicio d& grupo.
49, 59, 69 e 79 Algarismos — Indicam a nuneragao da pega .
Exerplo:
201.003.1 - Tanque de gasolina
Grupo 2 - sub-grupo 1 - n@ de ordem 003.1

As pecas numeradas cam 06 ( seis ) algarismos, sao
pecas que podem variar sua colocagao no veiculo, tais camo: Parafusos

porcas, etc.

Nos grupos existem ilustragoes para facilitar a
procura de uma pe¢a, sendo que na ilustragao de cada pega, corresponde '
un numero dencminado "ITEM" .

Algumas pecas fora de ordem nimerica indicam que
estas foram alteradas ou substituidas por outra.

Cada veiculo pode ser identificado por uma plague-
ta que € colocada dentro do porta-mala, fixada no para lama direito.

* pecas exclusivamente para motor alcoool.

GLRGEL DATA_ 01 08 ; 8 REV. FL.

0l




grupo

A2

GO 2 ..e...-.
01
02

- Mntor
- Filtro & ar

- Tanque Combustivel
- Tubulagao
— Escapamento

- Eixo dianteiro
- Sistema de direcao

- Suspensao traseira

- Amortecedores traseiros

- Rodas - Pneus

. pag. 09

..pag. 12

--Pag. 14

..pag. 17

..pag. 20

- Freios hidraulicos e mecanicos

- Alavanca de ocomando
- Pedais & comando

- Chassi

- Monobloco

- CapO dianteiro

- Tampa do motor

- Tampa do porta-luva
-~ Para—~brisa

- Equipamentos de seguranga
~ Capota e acessOrios
- Para-choque

- Portas

— Bancos Dianteiros

~ Bancos Traseiros

GLRGEL

DATA_O1 [/ 08 / 83

REV.

FL._02




grupo

A3

Grupo 9 iveveneinnnnn. et eeeetieetireaaeanann pag. 55

01 - Chicote

02 - Fartis e lanternas

03 - Bateria

04 - Painel e comando elétrico
05 - Ignigao elétrica

06 ~ Limpador do para-brisa

07 - Lampadas

08 - Buzina

Gruyo 0 c..cviviennnnnn.. cebtecccetanaaan cee..-paAg. 64

01 - Opcionais

GLREEL.

DATA_OL j 08 ; 83 REV.

FL.

03




grupo |

B1

|- Motor
2- Filtro de ar

GLURGEL

DATA_OL / 08 ; 83

REV.

04




grupo]
C1

~
17
o //
16
75 \
18 !
GLREGEL.
DATA_01 / 08 [ 83 REV
‘ . FL. 05




grupo | C2
iTEM| N2 VOLKSWAGEN | N. GURGEL DENOMINACAO qu—{l?
SUB - GRUPO 01
211.100.027.7 101.071.1 |Motor gasolina 1.600 cc 12 V carburagao sim
ples ocom alternador 01 01
040.100.047.3 101.032.1 {Motor alcool 1.300 cc. 12 v 0l 0l
040.100.027.69 | 101.052.1 [Motor alecol 1.600 cc. 12 V 01 | 01
01 11.143.1 | Parafuso Sextavado M 10 x 70 mm 01 | 01
02 | 111.199.101 101.013.1 | pParafuso M 10 x 110 mm 01 { 01
03 | N 11.010.2 12,106.1 |Porca M 10 DIN 934 Galvanizado 04 | 04
04 | N 12.230.2 14.103.1 |Arruela de Pressao B 10 DIN 137 04 | 04
05 101.018.1 |Mangueira @ int. 3/8" x 560 mm cod mts.
] 91.105.1 01 0l
‘6 111.813.741.1 101.019.1 {Junta vedadora do compartimento do motor
chapa dianteira (borracha) 01l | 01
07 | 111.813.705.1 101.020.1 | Junta vedadora do campartimento do motor na
chapa traseira (borracha) 01 § 01
08 101.024.1 | Suporte Direito do Condutor Ar 01 | 01
09 101.030.1 | Suporte Esquerdo do Candutor Ar 01 | 01
10 101.031.1 | Chapa vedagao compartimento motor (fibra) 02 | 02
11 | 126.119.462 101.027.1 | Chapa protetora direita dos tuchos o1 | o1
12 | 126.119.461 101.028.1 | Chapa Protetora Esquerda dos tuchos 01 | 01
*101.044.1 | Conectar Adaptagao motor alcool ( T de plas
tico) 01 |01
13 *101.073.1 | Presilha da mola do carburador 02 | 02
4 *101.040.1 | Conexao Redutora do Carburador 02 | 02
i 111.813.160.C 101.022.1 | Trilho Guia direito junta vedadora frontal | 01 | Ol
16 | 111.813.187.B 101.023.1 | Trilho Guia junta vedadora Traseira 0l { 01
17 | 111.813.169 101.025.1 | Trilho Guia junta vedadora lateral 02 | 02
18 | 111.813.159.C 101.026.1 { Trilho Guia Esquerdo Junta Vedadora Frontal} 01 | 01
16.103.1 | Rebite POP EAD 450 S 60 | 60
101.029.1 { Jogo de junta de vedagao de borracha do com
partimento do motor cl1 | 0l
GUREGEL DATA__ 0l j 08 j 83 REV. FL. 06




grupo |

D1

GUREEL.

DATA

01 ; 08 / 83

REV.




grupo | D2
Qib
ITEM [ N.2 VOLKSWAGEN N.e G At
E ¢ GURGEL DENOMINACAO X | %
SUB-GRUPO 02
01 102.028.1 |Filtro de ar com bragadeira Movel or |01
02 102.022.1 |Elemento Filtrante do Super Filtro 01 {01
03 102.010.1 {Bragadeira 2.1/2" do Super Filtro 02 |02
04 102.026.1 |Mangueira 2" x 1.000 mm 01 0l
05 102.021.1 |Mangueira 1/2" x 2 x 1.180 mm 01 01
06 11.110.1 |parafuso sextavado M 8 x 20 mm 04 04
07 13.103.1 |Arruela Lisa @ 8 mm 04 04
08 ¥101.039.1 |Conector Adaptagao do Filtro ( T de plastiocd 01 |01
09 *102.033.1 |Mangueira 2" x 490 mm 02 |02

GURGEL.

DATA_01 | 08 [ 83

REV.

FL. 08




grupo 2 B3
| - Tanque de combustivel
2 - Tubulagao
3- Escapamento

®

GURGEL

DATA_O1_ J 08 /83

REV.




grupo 2 3

12

® B U0 7 //
el —;_5__6

GLIRGEL DATA__0L | 08 / 83 REV. FL._10




grupo 2 C4
ITEM| N2 VOLKSWAGEN | N.2 GURGEL DENOMINACAO xqunz
SUB-GRUPO 01
01 201.003.1 }Tangque de Gasolina boca alta 01 01
02 904.021.1 |BSia do tanque de gasolina S
03 | 113.919.131.1 201.002.1 |Anel Vedador da Bdia 05 | 05
04 11.207.1 |Parafuso Fenda Cab. Cil. M 5 x 15 mm 05 05
SUB-GRUPO 02
05 | 131.209.147.1 202.007.1 [Filtro do Tanque de Gasolina 01 01
06 211.201.221. 202.001.1 |Tubo de saida da gasolina 01 0l
07 | 311.201.235 202.003.1 [Junta de saida do tubo 02 02
08 | 131.201.231.2 202.002.1 |Porca fixadora do tubo de saida 01 01
.9 202.008.1 |Mangueira 3/16" x 3 mm x 3000 mm 01 | 01
10 | 113.201.551.2 | 202.004.1 |Tampa do Tanque de gasolina 01 {01
11 202.011.1 |Mangueira 1/8" x 2 mm x 500 mm (respiro) 01 | 01
12 202.026.1 [ Junta de Espuma do tangque 10 x 25 x 1.500 mm
( apoio do tanque ) 01 | 01
13 202.024.1 | Junta de pressaodo tanque 675 mm 0L | 01
14 810.585.1 | Chapa de fixagdo 02 | 02
15 11.111.1 | Parafuso Sextavado M 8 x 25 mm 02 | 02
16 14.102.1 | Arruela de Pressao B 8 02 02
SUB- GRUPO 03
q 203.033.1 | Escapamento Completo 01 | o1
17 203.034.1 | Silencioso direito o1 | o1
203.036.1 | Silencioso Esquerdo c1L | 01
18 203.035.1 | Bengala lado direito para sil. alongado 01 | 01
203.037.1 | Bengala lad esquerdo para Sil. alongado 01 | 01
111.298.005.1 203.001.1 | Jogo de juntas do escapamento o1 | o1
19 203.008.1 | unta grande do escapamento 04 | 04
203.009.1 | Junta pequena do escapamento 02 | 02
20 203.014.1 | Bragadeira da bengala do escapamento 02 02
21 11.131.1 { Parafuso Sextavado M 6 x 20 mm 04 | 04
22 13.102.1 | Arruela Lisa @4 6 mm 04 04
23 12.105.1 | Porca Sextavada M 8 08 | 08
GLIRGEL DATA_0l / 08 | 83 REV. FL._11




grupo 3

B5

| - Caixa de mudanga e diferencial

GUREGEL

DATA_OL / 08 ; 83 REV.

FL._12




grupo 3 Cé6
Q0.
ITEM| N2 VOLKSWAGEN | N.2 GURGEL DENOMINACAO % 1 ¢
SUB-GRUPO 01
113.300.021.7 301.005.1| Caixa de Mudanca em diferencial e semi ei-
XOS 011 o1
111.301.257 301.002.1| Parafuso do Cambio M 18 x 42,5 mm 02| 02
N.12.240.1 301.003.1 | Arrvela Ondulada B 20 02 | 02
823-407.285 301.006.1 | Vedagao da tampa da caixa de mudanca 01} 01
12.106.1 | Porca Sextavada M 10 02 | 02
13.104.1 | Arrvela Lisa @ 16 mm 02 02
GURGEL DATA__ 01 / 08 /| 83 REV. FL.13




grupo 4 B7
® |- Eixo dianteiro

2 - Sistema de diregao
®

GURGEL

DATA 0Ly 08 ; 83

REV.

14




grupo 4

C7

GUREGEL.

DATA

01

/

08 |/ 83

REV.




grupo 4 C 8

ITEM| N.# VOLKSWAGEN | N. GURGEL DENOMINACAO XJQOTD'TR

SUB-GRUPO 01

0l 104.400.025.1 401.101.1| Eixo Dianteiro Completo 01 01
02 11.144.1] Parafuso Sextavado M 12 x 90 mm 041 04
03 12.107.1| Porca Sextavada M 12 04| o4
04 13.105.1| Arruela Lisa @ 12 mm 08 08
14.104.1| Arruvela de Pressao B 12 04| 04

05 401.103.1| Barquilha da suspensao Dianteira 02| o2
06 401.104.1] Trava do Parafuso da Barquilha 02| 02

SUB-GRUPO 02

071 113.419.763.2 402.024.1| Arvore Inferior 01| 01
803.419.775.B 402.025.1| Bucha Acoplamento entre Arvore sup e Inf. 02| 02

qz 113.419.505.3 402.023.1| Arvore superior 01 01
10| 113.415.539.1 | 402.009.1| Bragadeira Arvore de Diregao 01| 01
11 | 102.415.543.1 402.008.1| Chapa trava parafuso da bracadeira 01} 01
12 11.113.1§ Parafuso Sext. M 8 x 40 DIN 931 0l 01
13 12.105.1] Porca Sextavada M 8 011 o1
14 11.229.1| Parafuso Fenda Cab. Cil. M 5 x 10 mm 01 01
15| 113.415.585.A 402.011.1| Rolamento 01| o1
16 | 102.419.589.1 402.027.1| Bucha ( PVC ) do Rolamento 01 01
17 823.419.667 402.026.1| Mola 01 01
18 | 113.415.589.A 402.012.1| Prato da Mola 01f 01
19 | 102.415.485.1 402.028.1} Bucha Espagadora da mola 01 01
&) 402.043.1| Volante Gurgel ( modelo injetado ) 01) o1
402.120.1} Botao de camando da buzina 01| 01

22 | N.12.238.1 402.030.1| Arruela ndulada B-16 01| 01
23 | N.11l.1l64.1 402.029.1| Porca sextavada M 16 x 1,5 mm 01 ] 01
24 908.007.1 | Chicote massa da buzina o1 | o1
25 | 131.415.901.2 | 402.020.1| Amortecedor de direcdo 01| o1
26 | N.11.156.1 12.106.1}| Porca sextavada M 10 02 02
27 11.116.1 | Parafuso sextavado M 10 x 40 mm 01| 01

GUREGEL DATA__ 01 ; 08 ; 83 REV. FL._16




grupo 5 B9
® |- Suspensao traseira

2 - Amortecedores traseiros
®

GLIREGEL

DATA__0O1 / 08 / 83

REV.

.17




grupo 5

Co

GURGEL

DATA

01 / 08

/

83

"REV.

18




grupod C10
QT1D.
ITEM| N.2 VOLKSWAGEN | N.2 GURGEL DENOMINACAO x® | W
SUB-GRUPO 01
01 501.027.1 | Tirante direito da suspensao 01 | 01
501.028.1 | Tirante esquerdo da suspensao 01 | 01
02 501.026.1 | Terminal esférico 02 02
03 11.161.1 | Parafuso sextavado M 14 x 80 mm 02 | 02
04 14.108.1 | Arruela de Pressido B 14 02 | 02
05 12.108.1 | Porca sextavada M 14 02 | 02
06 12.201.1 | Porca dupla de regulagem 3/4" x 16 mm 04 04
07 11.119.1 | Parafuso sextavado M 12 x 35 mm 04 | 04
08 13.105.1 |Arruvela lisa @ 12 mm 06 | 06
09 14.104.1 |Arruela de pressao B 12 06 | 06
10 501.038.1 |Parafuso chanfrado M 12 x 35 mm 02 | 02
. 501.003.1 |Disco Inferior da mola 02 | 02
12 14.104.1 |Arruela de Pressao B-12 02 | 02
13 13.105.1 |Arruvela Lisa # 12 mm 02 | o2
14 12.107.]1 |Porca sextavada M 12 mm 06 06
15 501.004.1 |Mola helicoidal 02 02
16 501.005.1 }Encosto superior da mola ( borracha ) 02 | 02
17 1111.513.031.1 502.001.1 |Amortecedor traseiro 02 |02
18 11.124.1 |Parafuso Inf. M 12 x 80 m 02 | 02
19 11.122.1 |Parafuso Sup. M 12 x 60 mm 02 02
20 13.105.1 jArruela Lisa # 12 mm 06 | 06
21 14.104.1 |Arruela pressao B 12 04 | 04
22 12.107.1 |Porca sextavada M 12 04 | 04
O 501.006.1 |Cinta Limitadora Suspensdo 540 mm 02 | 02
24 501.007.1 |Chapa de Fix. Cinta Limitadora 04 | 04
25 11.113.1 |Parafuso Sext. M 8 x 40 mm 04 | 04
26 12.105.1 |Porca sextavada M 8 08 | 08
27 |211.501.191.1 502.002.1 |Borracha Batente da Suspensao 02 02
GUREEL DATA_01 / 08 | 8  REV. FL._19




grupo 6

B11

I - Rodas - pneus

2 - Freios hidraulicos e mecanicos

GUREEL

DATA__O1

/08 [ 83

REV.

20




grupo 6 | Cn

GLRGEL DATA__ 0L | 08 | 83 REV. FL. 21




grupo 6 C 12
ITEM| N.* VOLKSWAGEN N.¢ GURGEL DENOMINACAO x.wow."
SUB-GRUPO 01
601.027.1] Aro da Roda 14 x 6 x 4 furos 05| 05
601.013.1) Preu cam camara 700 % 14 x 6 lonas 05| 05
601.006.1} Parafuso M 14 x 1,5 mm 16 | 16
SUB—GRUPO 02
01 |113.611.015.3 602.040.1{ Cilindro nestre duplo circuito 01| 01
02 { 113.945.515.1 602.045.1] Interruptor & freio Duplo circuito 02 02
03 1211.611.817.1 602.044.1] 11h5 & Borracha & fixacao 02 02
04 | 113.611.811 602.028.1| Arrela do tampao vedador 02 02
05 11.110.1! Parafuso sextavado M 8 x 20 mm 02 02
bG 13.103.1{ Arruela lisa £ 8 mm 02 02
14.102.1{ Arrela de pressao B 8 04 | 04
07 }113.611.755 602.021.1 Tubo Rigido do freio entre cilindros mestre
e conexao 2150 mm 01| 01
08 602.020.1 | Tubo Rigido freio dianteiro esg. 270 mm 01 01
69 311.611.701.1 602.018.1 | Tubo flexivel freio dianteiro 442 mm 02 02
10 $113.611.715.2 602.019.1| Suporte trava tubo flexivel freio 06 | 06
11 [113.611.755.2 602.022.1 | Bifurcagao dos tubos do freio 01| o1
12 11.135.1} Parafuso sextavado M 6 x 25 mm 01| 01
13 13.102.1} Arruvela lisa @ 6 mmn 01 01
12.103.1] Porca sextavada M 6 01| 01
14 602.023.1 | Tubo Rigido d freio entre a bifurcacio e
P tubo flexivel esg. 200 mm 01} o1
15 602.024.1 | Tubo rigido freio entre bifurcacdo e tubo
flexivel direito 570 mm 02} 02
16 |113.511.775.3 . 602.025.1 | Tubo flexivel traseiro 270 mm 02 | 02
17 602.030.1 | Tubo rigido traseiro entre o tubo flexivel
e panela , 265 mm 021 02
18 |113.611.301.1 602.046.1 | Reservatorio Oleo do freio 01 0l
19 602.017.1 | Calgo espuna res. Oleo 01 | o1
20 602.043.1 | Mangueira de wniao 290 mm 01 0l
21 602.048.1 | Mangueira de wnido 220 mm 0l 01
22 1102.611.153.1 602.042.1 | Cor=xmo da mangueira 02 | 02
23 602.039.]1 | Cinta reservatdrio Sleo 01 01
24 11.101.1 | Parafuso se>tavado M 5 x 20 mm 02| 02
25 |102.615.105.2 602.142.1 | Cilindro do freio Esquerdo o | o
GUREBEL - DATA__ 01 y 08 | 83 REV. FL._22




grupo6 ' D

GURGEL DATA__ 01 / 08 [ 83 ‘REV. FL. 23




grupo 6 | D12

Q1D.
TEM| N2 VOLKSWAGEN | N.2 GURGEL DENOMINACAO X7 | 1%
102.615.106.2 602.143.1] Cilindro freio direito 011 o1
26 | N 012.010.1 602.144.1} Arruela pressao B 10 04 04
27 | N 010.230.4 602.145.1| Parafuso sextavado M 10 x 30 mm 04| 04
GURGEL

DATA_ 0l /_ 08 / 83 REV.

FL._24




grupo /

B13

| - Alavanca de comando

2 - Pedais de comando

GUREGEL

DATA__ 01 | 08 |

83

REV.

.25




C 13
grupo 7

26
DATA_ 01 | 0B [ 83 REV. FL.
GUREGEL |




grupo 7 Ci14
ITEM | N.2 VOLKSWAGEN | N.2 GURGEL DENOMINACAO XJ;ND'W
SUB-GRUPO 01
0l }1113.711.121.2 701.003.1 | Alavanca de mudanga 01 | 01
02 1111.711.105.1 701.001.1| Caixa rotula alavanca de mudanca 01| o1
03 |111.711.115.A 701.002.1 | Coifa protetora da alavanca de mudanca 0l } 01
04 |311.711.141 701.004.1| Botao da alavanca de mudanga 01| 01
05 |111.711.145.B 701.005.1 | Mola da alavanca de mudanca 01| o01
06 {211.711.149.1 701.006.1 | Batente da mola alavanca mudanca 01} 01
07 701.026.1 | Haste de ligagao alavanca mudanga 01 | o1
08 |111.701.259.A 701.008.1 | Guia haste ligagao alavanca mudanga 01 | o1
09 {111.711.175.2 701.007.1 | Acoplamento da haste de Ligagao 01 | o1
10 |211.711.189 701.009.1 | Parafuso Acoplamento haste ligagio 02 | 02
11 }122.135.597 401.024.1( Arame de lacragao 200 mm 01 | 01
‘ 122.135.599.1 401.025.1 | Chunbo de lacracao 01 | 01
12 11.110.1| Parafuso sextavado M 8 x 20 mm 02} 02
13 13.104.1 | Arruela lisa @ 10 mm 02 | 02
14 14.102.1 | Arruela pressao B 8 02 { 02
15 701.025.1 | Suporte alavanca do freio 01| 01
16 11.103.1 | Parafuso sextgvado M 5 x 30 mm 06 | 06
17 13.101.1| Arruvela lisa # 5 mm 06 | 06
18 12.102.1 | Porca sextavada M 5 06 | 06
19 701.027.1} Conjunto campleto freio estacionamento 01 | 01
20 |113.711.305.1 701.010.1 | Alavanca do freio de estacionamento 01 ] 01
21 [111.711.321 701.011.1| Retém de mecanismo travador 01} o1
22 |111.711.323 701.012.1 | Pino do retém 01 | 01
3 }311.711.325 701.013.1 | Haste do mecanismo travador 01y 01
qtt 111.711.329 701.014.1 | Mola da haste do mecanismo travador 01 § 01
25 |111.711.335 701.016.1} Arruela da alavanca ( borracha ) oL | 01
26 |113.711.333.A 701.015.1 | Botao comando alavanca freio de estacicna-
mento 01 ] 01
27 [211.711.339.2 701.017.1 | Setor dentado mecanismo travador 01 0l
28 11.113.1 | Parafuso sextavado M 8 x 40 mm 01 | o1
29 13.103.1 | Arrweela lisa ¢ 8 mm 02 02
30 14.102.1 | Arruela pressao B 8 02| 02
31 701.028.1 | Alavanca direita do selectration 01 ] 01
32 701.029.1 | Alavanca esquerda do selectration 01| 01
33 12.105.1 | Porca sextavada M 8 01 | 01
34 |113.711.141.C 701.024.1| Botao da alavanca do selectration 02| 02
35 *701.018.1 | Bucha fixagao parafuso alavanca do freio de
mao 0l 01
BLUREGEL DATA__ 0l / 08 | 83 REV. FL._27




D13

grupo /

28

REV.

08 [ 83

/

01

DATA

GURGEL




grupo / D14

ITEM| N.2 VOLKSWAGEN | N.2 GURGEL ' DENOMINACAO <= 1 1r
36 11.113.1 | Parafuso sextavado M 8 x 40 mm 01 | 01
37 14.102.1 | Arruela pressao B 8 01 o1
38 12.105.1| Porca sextavada M 8 01| 1
39 701.030.1{ Cabo do freio d estacimnamento 02| 02
40 13.102.1| Arruela lisa § 6 mm 02| 02
41 12.103.1 | Porca sextavada M 6 mm 04 | 04
42 |149.711.461.1 701.501.1 | Capa alavanca freio de estacicnamento 01 1] o1
43 701.502.1 | Quadro fixacao capa alavanca 01] o1
44 11.217.1 | Parafuso fenda cabega cilindrica a.at. 4,8

x 19 mm 04 | 04

GLRGEL DATA__01 ; 08 83 REV. FL. 29




grupo /7 E 13

GURGEL. DATA__ 0l / 08 [ 83 REV.. FL. 30




grupo /7 F14
MEM| N VOLKSWAGEN | N.2 GURGEL DENOMINACAO x.momm
SUB-GRUPO 02
01 ]113.721.031.2 702.021.1 | Conjunto de pedaleira 01 | 01
02 |zBa 721.173 702.022.1 | Capa dos pedais ( freio enbreagem ) 02 | 02
03 1113.721.509.1 702.009.1 | Alavanca do acelerador 01 ] 01
04 |111.721.517 702.010.1 | Pino da Alavanca 01 01
05 |311.721.521 702.012.1 | Rolo do Pedal do acelerador 01 | 01
06 |[N.12.435.2 702.011.1 | Gancho travador do rolo do pedal 01 { 01
07 |113.721.525.1 702.020.1 | Pino do pedal do acelerador 01 | 01
08 {111.721.619 702.015.1 | Mola de retormo do acelerador 01 | 01
09 ]113.721.507.1 702.019.1 | pedal do acelerador 01 | 01
10 }113.721.205.1 602.041.1 | Haste de acionamento do embolo do cilindro | 01 | 01
11 |N.12.329.1 702.004.1 | Trava d& 9 mm da haste de comando do freio | 01 01
‘12 702.023.1 | Encosto da pedaleira 01 | 01
13 11.117.1 | parafuso sextavado M 10 x 50 mm 01 | 01
14 702.024.1 | Trava da pedaleira 01 | 01
15 14.103.1 | Arreela de pressao B 10 02 | 02
16 13.104.1 { Arruela lisa @ 10 mm 02 | 02
17 12.106.1 | Porca sextavada M 10 02 | 02
18 11.116.1 | Parafuso sextavado M 10 x 40 mm 0l ]01
19 702.014.1 | Cabo de comando do acelerador 01 { 01
20 |111.129.921 702.018.1 | Bucha traseira cabo de comando do acelera-
dor 102 | o2
21 11.101.1 | Parafuso sextavado M 5 x 20 mn 02 | 02
22 702.005.1 | Cabo de comando de enbreagem 01101
‘23 311.721.361.2 702.006.1 | Tubo guia do cabo de enbreagem 01 | 01
24 13.105.1 | Arrela lisa § 12 mm 02 | 02
25 }111.721.365 702.007.1 | Coifa protetora (borracha ) 01 | 01
26 702.017.1 | Regulador do cabo de embreagem 01 | 1
27 [131.721.349 12.206.1 | Porca borboleta M 7 o1 | 01
28 14.104.1 | Arrvela de pressao B 12 01 | 01
29 13.105.1 | Arreela lisa ¢ 12 mm 01 | 01
30 12.107.1 | Porca sextavada M 12 01 { 01
GURGEL DATA_ 01 / 08 |/ 83 REV. FL._31




grupo 8 | B1s

® | - Chassi

2 - Monobloco

3 - Capo dianteiro

4 - Tampa do motor

5 - Tampa do porta-luvas
6 - Para-brisa

1 - Equipamentos de seguranga
8 - Capota e acessorios
9 - Para-choque

| 10 - Portas

® |1 - Bancos dianteiros

12 - Bancos traseiros

GLIRGEL. DATA__ 9L ; 08 ; 8 REV. FL. 32




GBUREEL DATA_01 | 08 83 REV. FL. 33




grupo 8 C ]6
ITEM| N2 VOLKSWAGEN N.? GURGEL DENOMINACAO xnfm.m
SUB-GRUPO 02
802.049.1| Monobloco 83 01| 01
01 802.010.1| Entrada de Ar direita 01} 01
802.011.1] Entrada de Ar csquerda 01| 01
02 11.217.1| Parafuso fenda cabecga cil. a.at. 4,8 x 19mm] 08 | 08
03 812.012.1| Tampa acoplamento da haste de ligagao 01| o1
04 11.220.1| Parafuso fenda cab. cil. a.at. 3,9 x 16 mm | 02 02
05 802.052.1 ] Console Alavanca de mudanca 01 ] 01
06 11.220.1| Parafuso de fenda cabeca cil. a. at. 3,9 x
16 mm 06 06
07 13.201.1 | Arrela & acabamento 4,6 x 14 mm 06 06
b SUB-GRUPO 03
08 803.056.1| Capd Modelo 83 | 01| 01
09 803.055.1 | Dobradica da tampa do capd 02 | 02
10 11.209.1] Parafuso PH. cab. oval M 5 x 15 mm 04 | 04
11 11.233.1} Parafuso PH. cab. oval M5 x 13 rm 04 | 04
12 803.012.1| Borracha batente da tampa 02 | 02
13 701.016.1 | Arruela calgo borracha batente 02 | 02
12.102.1} Porca sextavada M 5 02 | 02
13.101.1| Arrueela lisa @ 5 mm 02 | 02
14 803.057.1| Trava do capd 01 { 01
15 809.006.1 | Mola da trava 01 { 01
16 13.102.1 | Arrvela lisa @ 6 mm 01 { 01
b7 12.103.1} Porca sextavada M 6 02 | 02
18 11.209.1 | Parafuso PH. cab. oval M 5 x 15 mm 02 | 02
19 11.233.1{ Parafuso PH. cab. oval M 5 x 13 mm 02 | 02
20 13.103.1 | Arrwela lisa @ 8 mm ( calgo ') 02 | 02
21 13.101.1 | Arreela lisa @ 5 mm 04 04
22 12.102.1 | Porca sextavada M 5 04 04
23 803.067.1 | Conjunto completo fecho do capd 01 | 01
803.054.1 | Trava do capd ( fecho ) 0L ] 01
24 803.063.1 | Bucha guia do fecho 01| 0l
25 803.059.1 | Chapa de fixagao do fecho 01 | 01
26 803.061.1} Capa do cabo do fecho 1.140 mm 01| 01
27 803.060.1 | Presilha fix. da capa do fecho 02 | 02
16.103.1 | Rebite PCP EAD 450 S 02 | 02
28 .702.018.1 Bucha para fixar o cabo 01 1] 01
GUREGEL DATA_O0L / 08 ;83 REV. FL. 34




GUREGEL

DATA

0L) 08 | 83

REV.




grupo 8 D16
ITEM| N.2 VOLKSWAGEN | N.2 GURGEL DENOMINACAO xqum
11.229.1| Parafuso fenda cab. cil. M5 x 10 mm 01| 01
29 402.013.1} Mola do capd 01| 01
30 803.058.1| Chapa trava da mola do capd 01| o1
31 11.229.1| Parafuso fenda cab. cil. M 5 x 10 mm 01| oO1
803.066.1| Forro do tanque 01] o1
SUB-GRUPO 04
32 861.001.1| Tampa do motor 01} o1
33 805.004.1| Fechadura da tampa do motor 01 ] o1
34 904.064.1| Porca sextavada da fechadura 01 Ol
35 922.002.1| Dobradiga éa tampa do motor 02| 02
36 16.103.1] Rebite POP EAD 450 S 12 | 12
' b? 861.002.1| Borracha batente da tampa do motor (615 mm) 01{ 01
38 301.009.1] Chapa de protecao do cambio 01] o1
39 11.115.1| Parafuso sextavado M 10 x 25 mm 02| 02
13.104.1] Arrwela lisa @ 10 mm 02 02
{0 11.128.1| Parafuso sextavado M 12 x 25 mm 02| 02
13.105.1{ Arruvela lisa ¢ 12 mm 02 ] 02
41 11.110.1| Parafuso sextavado M 8 x 20 mm 02| 02
42 12.105.1| Porca sextavada M 8 02} 02
43 101.070.1| Barra Protegao do motor 02| 02
44 11.254.1| Parafuso PH M 8 x 30 mm 02| 02
12.105.1} Porca sextavada M 8 mm 02| 02
45 803.012.1| Borracha batente 02 02
13.101.1| Arrwela lisa @ 5 mm 02 02
47 12.102.1| Porca sextavada M 5 02} 02
48 808.006.1| Batente de borracha 01] Ol
12.105.1| Porca sextavada M 8. 01| 01
49 804.019.1} Suporte traseiro do estepe 01} 01
50 11.111.1| Parafuso sextavado M 8 x 25 mm 04 04
51 14.102.1] Arrvela de pressao B 8 04| 04
52 804.022.1| Batente do fecho rapido 01] 01
53 11.111.1| Parafuso sextavado M 8 x 25 mm 02| 02
54 14.102.1| Arruela de pressao B 8 02} o2
55 804.021.1| Fecho rapido GURGEL 01} o1
56 804.030.1| Conduite 5/8" x 30 mm 01] 01
57 804.028.1] Trava de regulagem & suporte 1] 01
58 804.020.1| Encosto do estepe 01| 01
GLUREGEL DATA__OL ; 08 / 83 REV. FL._36




L1

grupo 8

1
!
_
|
_
_
|
| o
_
_
[
,
|
[
_
Y
N

FL 37

REV,

DATA_ 01 y 08 83

EURGEL




grupo 8 16
ITEM | N.# VOLKSWAGEN N.# GURGEL DENOMINACKO x-uow.n
59 601.006.1] Parafuso de fixagio do estepe 01| 01
60 11.208.1| Parafuso fenda cab. cil. M 6 x 15 mm 02| o2
61 13.102.1} Arrwela lisa ¥ 6 m 04| o4
62 12.]‘.03.1 Porca sextavada M 6 02| 02
63 804.027.1) Trava do fecho rapido 01] o1
64 11.101.1] Parafuso sextavado M 5 x 20 mm 01| 01
' 13.101.1| Arrvela H4sa § 5mm 01| o1
14.106.1 Arrvela de pressao B 5 01| o1
12.102.1]| Porca sextavada M 5 01| o1
65 803.012.1| Borracha do batente o1| o1
- ‘ 13.101.1}| Arrwela Lisa § S5 m 01| o
’ 12.102.1{ Porca sextavada M 5 1] 01
'66 25,119.1| Cadeado MULT 35 mm 01| o1
803.050.1| Emblema Gurgel 01| o1
68 - 16.103.1| Rebite PP EAD 450 S 04| o4
" 169 401.002.1| Graxeira 5/16" angular 01| o1
SUB-GRUPO 05
70 805.006.1] Tanpa do porta luvas , 01{ 01
805.007.1| Dohradica direita da tampa o1{ 01
71 805.008.1] Dabradica esquerda tampa porta luvas 01| 0
72 11.209.1| Parafuso PHM 5 x 15 mm ' 02| o2
73 14.106.1| Arruela pressio B 5 02| o2
74 13.101.1] Arrwela lisa @ 5 rm 021 02
12.102.1| Porca sextavada M 5 02| o2
76 805.031.1| Barracha press3o parta luvas 02| 02
77 805.004.1| Fechadura do porta luvas o1f{ o1
78 807.501.1| Alca de sequranca 01| 01
179 11.209.1} Parafuso PH. M 5 x 15 mm 02| 02
80 13.101.1f Arruela lisa @ 5 mm 02| o2
| 12.102.1] Porca sextavada M 5 02| 02
81 904.080.1] Console G fibra 0| o1
SUB-GRUPO = 06
82 806.024.1| Quadro Para-brisa 01
83‘ 806.111.1] Suparte do para-brisa esquerdo 0l
806.112.1] Suparte do para-brisa direito 01
GURGEL. DATA_ 01 / 08 /.83 _ REV... TFL 38




- grupo 8

GURGEL -

DATA__01 [ 08 j 83

FL. 39




grupo 8 - 16
ITEM | N.2 VOLKSWAGEN N.2 GURGEL DENOMINACAO xnson&T
84 11.256.1| Parafuso PH M 8 x 18 mm 04
85 11.260.1] Parafuso PH M 8 x 30 mm 04
86 808.228.1| Chapa fixagao da capota 01
87 11.233.1} Parafuso PHM 5 x 13 m 06
88 806.009.1| Quebra sol 02 02
89 11.205.1| Parafuso PH M 4 x 10 mm 04 04
90 806.104.1| Espelho Retrovisor interno 01| 01
91 11.233.1| Parafuso PH. M 5 x 13 mm 02 02
92 806.011.1| Esnelho retrovisor externo 01 01
93 806.023.1| Vidro Para-brisa 01| 01
94 806.016.1| Guarnicio do vidro o1| o1
95 806.017.1| Borracha de pressao da guarnicao (61.132.1)] 01| o1
96 904.091.1] Console Mod. II & partir do chassi n9® 1086
‘ julho de 1.983. 01} 01
97} 111.905.849.01 001.006.1| Trava da direcdo 01| o1
98 001.008.1| Chapa de fixagdo da trava de direcio 01| o
99 ) 904.092.1f Painel instrumento ( s/ canmponente ) 01 01
100 904.093.1] Carcaga do pairel p/ modelo com trava 01] o1
SUB-GRUPO 07
807.001.1) Extintor de incendio ¢/ suporte 01| o01
807.013.1| Extintor de incendio s/ suporte 01] o1
807.008.1] Suporte do extintor de incendio 01] 01
11.229.1] Parafuso sextavado M 5 x 10 mm 027 02
. 807.002.1] Cinto de seguranca 04| 04
11.118.1f Parafuso M 10 x 60 mm ( Sto. Antonio) 02
12.106.1] Porca sextavada M 10 02
11.115.1} Parafuso sextavado M 10 x 25 mm 06y 08
807.012.1f Placa roscada 06| 06
807.011.1| Chapa de identificacao 01| 01
16.103.1| Rebite POP EAD 450 S 04 04
SUB-GRUPO 08
01 808.038.1| Capota Completa preta 01
02 €08.039.1| Teto da capota preta 01
808.040.1| Lateral traseira esg. preta 01
03 808.041.1| Lateral traseira dir. preta cl1
- 808.042.1} Cortina esquerda preta 01
GLIRGEL DATA_0Ol _; 08 83 REV. FL._40




G115

grupo 8

I
4
’
—

o=z

A
———
eyt

41

08 / 83 REV.

01 ¢

DATA

GLIRGEL




grupo 8 G116
ITEM| N2 VOLKSWAGEN | N.2 GURGEL DENOMINACAO xﬂow.m
04 808.043.1 | Cortina direita preta 01
808.044.1 | Quebra vento esquerd preto 01
05 808.045.1 | Quebra vento direito preto 01
06 808.049.1 | Barra do Santo Antonio 01
07 808.006.1 | Borracha do Batente do cajado 02
08 808.050.1 | Barra do cajado 01
09 808.051.1 | Suporte do cajado 02
10 808.161.1 | Trava do suporte do cajado 02
n 12.206.1 | Porca borboleta M 7 02
12 808.036.1 | Cinta de fixagcao do cajado 01
13 11.108.1 { Parafuso sextavado M 7 x 40 m 02
14 808.068.1 | Arruela do Parafuso da capota 02
115 13.103.1 |Arriela lisa @ 8 mm 02
‘16 12.104.1 ]| Porca sextavada M 7 02
17 12.206.1 | Porca borboleta M 7 02
18 808.046.1 | Borboleta da cortina 5/16" 02
19 13.102.1 | Arruela lisa § 6 mm 02
20 808.047.1 | Borboleta lateral 1/4" 02
21 11.134.1 | Parafuso sextavado M 10 x 30 mn 04
22 807.012.1 | Placa roscada 04
23 808.004.1 | Parafuso curto de fixagao capota 09
13.103.1 | Arrwela lisa § 8 mm 09
12.105.1 | Porca sextavada M 8 09
SUB-GRUPO 08
.24 808.569.1 | Capota TR 83 01
25 808.540.1 | vareta de fixacao forro do teto 04
26 808.559.1 | Vareta de fixagao forro teto solar 02
27 808.535.1 | Forro do teto 01
28 808.536.1 | Forro lateral direito 01
29 808.537.1 | Forro lateral esquerdo 01
11.220.1 | Parafuso de fenda cabega a.at. 3,9 x 16 mm 08
13.201.1 | Arruela de acabamento 4,6 x 14 mm 08
30 808.538.1 | Forro inf. para-brisa c/ Eucatex o1 | o1
31 808.539.1 | Forro inf. tras. c/ Eucatex 01
32 808.555.1 | Forro lateral dianteiro direito ¢/ Eucatex 01
33 808.556.1 | Forro lateral dianteiro esquerdo cam Eucatey 01
34 © 808.255.1 | Forro lateral dianteiro esq. ¢/ Eucatex 01
GLURGEL. DATA__ 0l |/ 08 / 83 REV. FL._42




grupo8 H 15

GURGEL. DATA 01 / 08 | 83 REV. FL. 43




grupo 8 H16
MEM | N.2 VOLKSWAGEN | N.2 GURGEL DENOMINACAO xnfm.m
35 808.256.1 } Forro lateral dianteiro direito C/ Eucatex | 01
36 808.557.1 | Forro frontal superior 01
37 808.546.1 | Deblum de acabamento menor 01 | 01
38 808.547.1 | Deblum de acabanmento maior 01
39 808.549.1 | Fixagao da capota ( traseira ) 01
40 808.550.1 Fixacao da capota ( lateral ) 02
41 808.571.1 | Fixagao dianteira capota 01| 01
42 11.113.1 | parafuso sextavado M 8 x 40 mm 06 | 19
43 810.585.1 | Chapa de fixacdo 06 | 19
44 12.105.1 | Porca sextavada M 8 06 | 19
45 808.533.1 | Vidro lateral direito/esquerdo 02
46 808.541.1 | Guarnigao do vidro lateral 02
‘47 808.542.1 | Borracha de pressao da guarnicgao 02
48 808.532.1 | Vidro traseiro 01
49 808.543.1 | Guarnigao vidro traseiro 01
50 808.544.1 | Borracha de pressao guarnigao do vidro tras 01
51 808.562.1 | Calha angular de Al ( direita) 01
808.563.1 | Calha angular de Al ( esquerda) 01
52 808.564.1 | Tampa do teto solar 01
53 808.565.1 | Guarni¢ao vedagao teto solar 01
54 808.567.1 | Contra capa do batente teto solar 01
55 808.568.1 | Articulacio do teto solar 02
56 808.570.1 | Calgo do trinco do teto solar 01
57 808.553.1 ] Trinco de acionamento ref.2193 01
58 11.214.1 { Parafuso fenda cab. cil. M 6 x 10 mm 01
‘59 11.236.1 | Parafuso PH cab oval M 4 x 14 mm 06
11.220.1 | Parafuso fenda auto at. 3,9 x 16 mm( fixar
a contra capa) 04
SUB-GRUPO 09
60 808.247.1 | Grage frontal X.12/TR oL | 01
61 11.217.1 | parafuso fenda auto at. 4,8 x 19 mm 08 08
62 803.002.1 | Distintivo Gurgel 01 | 01
63 809.028.1 | Protetor do para-choque dianteiro 02| 02
64 13.103.1 | Arrvela lisa § 8 mm 02 | 02
65 : 12,105.1 | Porca sextavada M 8 mm 02 | 02
GURGEL. DATA_01 | 08 [ 83 REV. FL.__44




grupo 8 “5

GLRGEL DATA__ 01 / 08 | 83 REV. FL. 45




grupo 8 16
ITEM{ N2 VOLKSWAGEN | N. GURGEL DENOMINACAO x.wo""m
SUB-GRUPO 10
01 810.147.1 | Porta esquerda 01
810.148.1 | Porta dircita 01
02 810.018.1 | Trinco da porta 02
03 11.229.1 | Parafuso cab. cil. M 5 x 10 mm (fenda) 08
04 13.101.1 | Arrvela lisa @ 5 mm 08
05 810.019.1 | Haste de ligagao 02
06 15.101.1 | cupilha 1/16" x 3/4" 02
810.529.1 | Macaneta Interno direito 01
07 810.530.1 | Maganeta Interno Esquerdo 01
08 13.101.1 [ Arruela lisa @ 5 mm 08
09 11.22911 | Parafuso fenda cab. cil. M 5 x 10 mm 08
‘ 810.151.1 | Borracha Interna da contra capa 02
810.136.1 | Contra capa porta direita 01
10 810.137.1 | Contra capa porta esquerda 01
11 810.067.1 | Borracha da porta ( 1560 mm) 02
12 11.206.1 | Parafuso PH M 5 x 20 fixar contra capa 04
13 13.201.1 | Arrvela acabamento 4,6 x 14 m 04
14 1211.837.239.1 810.531.1 | Moldura da macaneta 02
15 11.233.1 | Parafuso PHM 5 x 10 mm 02
16 810.117.1 | Presilha da janela 02
17 11.220.1 | Parafuso fenda cab. cil. a.at. 3,5x16mm | 4
810.145.1 Dobradiga porta direita ( conjunto ) 02
18 810.146.1 | Dobradiga porta esq. ( conjunto ) 02
.].9 11.253.1 { Parafuso PH. cabeca oval M 8 x 18 mm 08
20 11.254.1 | Parafuso PH. cab. oval M 8 x 30 mm 08
21 810.023.1 | Cinta limitadora da porta 340 mm 02
22 810.585.1 | Chapa cinta limitadora porta 04
23 11.110.1 | Parafuso sextavado M 8 x 20 mm 02
24 11.111.1 | Parafuso sextavado M 8 x 25 mm 02
25 810.020.1 | Batente porta 02
26 11.101.1 | Parafuso sextavado M 5 x 20 mm 04
27 13.101.1 | Arruela lisa § S5 mm 04
28 14.106.1 | Arruela pressao B 5 04
12,102.1 | Porca sextavada M 5 04
GBURGEL DATA__ 01 / 08 /83 REV. FL. 46




J15

grupo 8

47

REV.

DATA_ Ol / 08 / 83

GURGEL




grupo 8 J16
MEM| N2 VOLKSWAGEN | N.r GURGEL DENOMINACAO XJQO“"W
SUB~GRUPO 10
810.576.1 | Porta direita 01
01 810.575.1 |Porta esquerda 01
02 810.550.1 {Perfil de aluminio em U ( jogo ) 02
03 810.549.1 |cCanaleta simoles de correr vidro 02
04 810.583.1 |Pestana externa de borracha da porta esqg. 02
05 810.584.1 | Pestana externa de borracha porta direita 02
810.525.1 | Mecanismo trinco direito da porta 01
06 810.526.1 | Mecanismo trinco esquerdo da porta 01
07 11.206.1 |Parafuso PH. M5 x 20 p/ fix, do mecanismo 04
08 11.131.1 | Parafuso sextavado M 6 x 20 de regulagem
do trinco 02
‘ 12.103.1 |Porca sextavada M 6 02
11.136.1 | Parafuso sextavado M 5 x 40 para montagem
do botao da trava ‘ 02
12.102.1 | Porca sextavada M 5 04
09 904.007.1 | Botao preto dis-trava 02
" 131.837.020.1 [810.529.1 |Macaneta interno da porta ( direita ) 01
10 [131.837.019.1 810.530.1 | Maganeta interno da porta ( esquerda) 01
n 11.229.1 | Parafuso fenda cab. cil. M 5 x 10 mm 08
12 13.101.1 | Arrvela lisa @ 5 08
13 12.102.1 | Porca sextavada M 5 08
14 810.587.1 | Haste da maganeta 02
15 [102.837.569.1 810.052.1 | Canaleta do mecanismo acionador do vidro
‘ porta esquerda 01
102.837.570.1 810.053.1 | Canaleta do mecanismo acionador do vidro
porta direita 01
16 {104.839.501.1 810.563.1 | Mecanismo esquerdo de levantar o vidro 01
104.839.502.1 810.564.1 | Mecanismo direito de levantar o vidro 01
17 11.214.1 |( Parafuso fenda cab. cil. M 6 x 10 mm 04
18 13.102.1 | Armela lisa § 6 mm 04
19 11.214.1 | Parafuso fenda cab. cil. M 6 x 10 mm 04
20 13.102.1 | Arruela lisa ¢ 6 mm 04
21 11.102.1 | Parafuso sextavado M 6 x 15 mm 04
22 13.102.1 | Arruela lisa § 6 mm 04
810.521.1 | Macaneta da porta direita 01
23 810.522.1 | Macareta da porta esquerda 01
24 810.523.1 | Guarnicao grande da maganeta 02
GURGEL. DATA_ 0L ; 08 ; 83 REV. FL._48




K15

grupo 8

S
g—p
R—e

LIRS
~

I S
L

A‘-"‘l.l'l-.il&ll‘li
.

*
1

élww
’
[
[}
[
- ]

49

FL.

REV.

DATA__O1 / 08 [ 83

GUREGEL




grupo 8 K16
ITEM| N.2 VOLKSWAGEN | N.2 GURGEL DENOMINACAO xns?mm
25 810.524.1 | Guarnigao peguena da maganeta 02
26 11.208.1 | Parafuso fenda cabega cil. M 6 x 15 mm 02
27 13.102.1 | Arrvela lisa @ 6 mm 02
28 13.104.1 | Arruvela lisa @ 10 mm 04
29 |N.12.329.1 702.004.1 | TRava de 9 mm 04
30 810.574.1 | vidro Mowvel porta 02
31 810.577.1 | Contra capa porta esquerda 01
810.578.1 | Contra capa da porta direita 01
32°}1211.837.239.1 810.531.1 | Moldura da maganeta 02
33 11.255.1 | Parafuso PH. M 5 x 10 mm 02
34 810.544.1 | Alavanca manivela do mecanismo de levantar
o vidro 02
‘35 11.255.1 | Parafuso PH M 5 x 10 mm 02
36 11.206.1 | Parafuso PH M 5 x 20 mm 12
37 13.201.1 | Arruela de acabamento 4,6 x 14 mm 12
38 866.001.1 | Braco de apoio | 02
39 11.206.1 | Parafuso PH M 5 x 20 mm 04
. 810.534.1 | Batente da porta direita 01
40 810.535.1 | Batente da porta esquerda 01
41 810.539.1 !} Calgo batente da porta 04
42 11.235,1 | parafuso PH. cab. chapa M 6 x 2> nm 08
43 12.103.1 | Porca sextavada M 6 08
44 810.586.1 | Borracha batente da porta 3200 mm 02
810.145.1 | Dobradiga direita porta ( conjunto ) 02
45 810.146.1 | Dobradica esquerda porta ( conjunto ) 02
.46 11.253.1 | Parafuso PH. M 8 x 18 mm 08
47 11.254.1 | Parafuso PH. M 8 x 30 mm 08
48 810.590.1 | Cinta limitadora porta 350 mm 02
49 810.585.1 | Chapa cinta limitadora 02
50 11.110.1 | Parafuso sextavado M 8 x 20 m 02
51 11.111.1 | Parafuso sextavado M 8 x 25 mm 02
GLIRGEL DATA__01 / 08 | 83 REV. FL._50




grupo 8 .15

GUREEL. DATA 01/ 08 [ 83 REV. FL._51




grupo 8 L16
ITEM| N.2 VOLKSWAGEN | N GurseL DENOMINACAO X_WO""]R
SUB-GRUPO 11
01 811.083.1 | Conjunto Banco completo esquerdo 01 01
02 811.084.1 | Conjunto banco completo direito 01 01
03 811.085.1 | Capa do banco dianteiro 02 02
04 811.078.1 | Conjunto do banco dianteiro inferior dir. 01 01
05 811.079.1 | Conjuntodobanco dianteiro inferior esq. 01 01
06 809.006.1 | Mola do banco 02 02
07 811.002.1 | Batente borracha do banco 04 04
08 904.013.1 | Bucha de borracha alavanca banco 02 02
09 11.134.1 | parafuso sextavado M 10 x 30 mm 04 04
10 12.106.1 | Porca sextavada M 10 04 04
11 811.074.1 | Armagao superior direita ( alta ) 01 01
‘2 811.075.1 | Armagao superior esquerda ( alta) 01 01
11.111.1 | Parafuso sextavado M 8 x 25 mm 08 08
12.105.1 | Porca sextavada M8 08 08
13 811.513.1 | Concha do banco dianteiro 02 02
14 811.067.1 | Espuma encosto banco dianteiro 02 02
15 811.068.1 |Espuma assento banco dianteiro 02 02
16 811.072.1 | Vareta fixacio capa banco dianteiro 390 mm|[12 | 12
17 811.065.1 | Canaleta lisa correr trilho 02 02
18 811.064.1 | Canaleta dentada correr trilho 02 | 02
19 12.105.1 | Porca sextavada M 8 08 08
20 13.103.1 |Arrvela lisa § 8 mm 08 08
21 807.008.1 | Suporte extintor de incendio 01 01
‘2 11.229.1 | pParafuso sextavado M 5 x 10 mm 02 02
SUB-GRUPO 12
23 812.063.1 | Assento canpleto banco traseiro 01 01
24 812.064.1 |Encosto camwleto banco traseiro 0l 01
25 812.032.1 |Espuma do encosto banco traseiro 01 01
26 812.066.1 | Capa do encosto banco traseiro 01 01
27 812.062.1 | Concha do banco traseiro 01 01
28 812.058.1 |Espuma do assento banco traseiro 01 01
29 812.065.1 | Capa do assento banco traseiro 01 01
30 812,059.1 | Vareta capa banco traseiro 990 ( frente )
assento 01 01
31 812.060.1 |[Vareta capa banco traseiro 770 (fundo) as-
sento 01 01
GURGEL. DATA__ 01 / 08 /8 _  REV. FL. 52




M5

grupo 8

53

FL.

REV.

01 / 08 /83

DATA

GUREEL




grupo 8 V16
ITEM | N.2 VOLKSWAGEN N.2 GURGEL DENOMINACAO x.wow.m
32 804.010.1 | Dobradiga direita 01 01

804.011.1 | Dobradiga esquerda 01 01
33 11.112.1 | Parafuso sextavado M 8 x 30 mm 02 | 02
12.105.1 | Porca sextavada M 8 02 02

34 812.009.1 |Articulacdo do encosto banco 02 | 02
35 12.105.1 | Porca sextavada M 8 02 02
36 808.006.1 | Borracha do batente 02 02
37 12.105.1 {Porca sextavada M 8 02 02
38 13.103.1 |Arrwela lisa @ 8 02 | o2
39 12,206.1 |Porca borboleta M 7 mm 02 02
40 812.013.1 |chapa de fixacao cinta do encosto 01 01
41 12.103.1 |Porca sextavada M 6 02 02
42 812.012.1 |Cinta fixacao do encosto 01 01

‘ 812.026.1 |[Alga de fixagao cinta do encosto o1 01
44 11.206.1 |[Parafuso PH. cab. oval M 5 x 20 nm 02 02
45 13.101.1 |Arruvela lisa # 5 mm 02 02
46 12.102.1 |Porca sextavada M 5 02 02
47 807.002.1 [Cinto de seguranga 04 04
48 11.118.1 |Parafuso sextavado M 10 x 60 mm 02
49 12.106.1 |Porca sextavada M 10 08 08
50 11.115.1 | Parafuso sextavado M 10 x 25 mm {06 08
51 807.012.1 |Chapa roscada fix. do cinto de seq. 06 06

o

GLUREGEL DATA_O01_/ 08 / 83 REV. FL. 54




grupo 9

B17

I_
2 -

3..
4_
5_

6..
7..
8_

Chicote

Farois e lanternas
Bateria |
Painel e comando elétrico
Ignigao elétrica

Limpador do para-brisa
Lampadas

Buzina

GUREGEL

DATA_ 01 ;y 08 4 83 REV. FL._>°




C17

grupo 9

i~

56

REV.

| 83

08

0l ¢

DATA

GURGEL.



grupo 9 C18
ITEM| N2 VOLKSWAGEN | N.# GURGEL DENOMINACAO xns?w’nz
SUB-GRUPO 01
01 901.028.1] Chicote principal para mod. com alternador{0l1 |0l
02 901.029.1} Chicote dianteiro para mod. cam alternador|0l1 |01
SUB-GRUPO 02
902.030.1| Farol campleto sem carcacga 02 |02
03 902.031.1] Bloco otico 02 02
04 | N.17.705.3 907.502.1| Lampado do farol 02 |02
05 904.063.1| Soqueta da lanpada do farol 02 |02
06 | N.17.717.2 907.008.1| Lampada GE 69 02 (02
07 904.067.1| Soquete Lampada GE 69 02 {02
‘ 902.029.1 | Lanterna completa s/ lémpada ( tras.) 02 |o2
09 | 211.945.241.1 902.018.1| Plastico da lanterna traseira 02 |02
10 902.034.1| Carcaga lanterna traseira 02 |02
11 | 211.945.225 902.038.1| Tampa carcaca da lanterna 02" |02
12 907.003.1| Lampada sinalizacao 04 |04
13 | N.17.738.2 907.009.1| Lampada Phillips 12500 - 2 polos 02 |02
14 902.009.1| Presilha lanterna traseira 08 (08
15 11.206.1| Parafuso phillips cab. oval M 5 x 20 mm 08 |08
16 | 301.953.047.1 902.027.1| Lanterna dianteira pisca sem lampada 02 |02
17 | 105.200.500 902.035.1| Iente lanterna dianteira ¢o pisca 02 02
18 | 902.036.1 | Carcaga da lanterna dianteira do pisca 02 |02
19 907.003.1| ILampada de sinalizagao 02 |02
') 870.001.1| Lanterna da placa 01 (o1
21 | N.17.717.2 907.008.1| Lampada GE 69 01 0l
SUB-GRUPO 03
22 903.001.1 | Bateria 12 volts 01 |01
23 903.002.1 | Cabo positivo 01 0l
24 903.003.1 | Cabo negativo 01 |o1
25 903.004.1 | Borracha de vedagao cabo positivo 01 |01
26 903.020.1 | Presilha da bateria 01 |jo1
27 11.101.1 | Parafuso sextavado 5 x 20 m o2 o2
28 903.007.1 | Tampa de fechamento da bateria 01 |01
29 903.021.1 | Trava da tampa de fechamento 01 |o1
GLIRGEL. DATA_O1 / 08 / 83 REV. FL._57




D17

grupo 9

58

REV.

DATA__01 [/ 08 [ 83

GLIRGEL




grupo 9 D18
ITEM| N.2 VOLKSWAGEN | N.2 GURGEL DENOMINACAO xnfmﬁ
SUB-GRUPO 04 - MOD. I
30 904.08l.1| Carcaga do pairel 01 | 01
31f 113.957.021.3 904.019.1] Velecimetro 01 | 01
32 11.206.1] Parafuso PH. cab. Oval M 5 x 20 mm 02 } 02
33 13.101.1] Arruvela lisa § 5 mm 02 { 02
34 12.102.1| Porca sextavada M 5 02 | 02
35 904.024.1] Soquete da Lampada do velocimetro 06 | 06
36 907.007.1] Soquete do painel o1 | o
37 907.005.1| Limpada pingo D'agua 07 | 07
38| 113.957.801.Za] 904.002.1] Cabo do velocimetro 01 {01
122.135.597 401.024.1] Arame de lacre do velocimetro 01 | 01
122.135.599.1 401.025.1] Churbo de lacre do velocimetro 01 01
‘9 904.020.1] 1Indicador de combustivel 01 | 01
40 904.011.1| Soqueta da lampada do painel 0L | 01
41 907.001.1] Lampada GE 75 01 01
42 904.077.1] Interruptor do ventilador 01 | 01
43 906.079.1| Interruptor do lavador 01 |01
44 904.039.1] Rele do pisca transistorizado 01 |01
45| 441.941.583.2 904.009.1| Rele do farol 01 | 01
46 804.006.1] Interruptor de luz do farol 01 |01
47 904.017.1] Capa do botao interruptor do farol 01 |01
48 904.018.1} Botao do interruptor 01 |01
49 21]1.937.505.2 904.068.1| Caixa do fusivel 01 01
50 71.703.1} Fusivel G porcelana 08 } 08
9: 904.005.1f Chave de ignigdo 01 | o1
52 904.040.1| Chave da sete e camando na coluna 01 {01
53 902.002.1] Terminal encapado triplo 01 | 01
54 11.206.1f Parafuso PH. cab. oval M 5 x 20 de fixacaq
do painel 07 | 07
12.102.1] Porca sextavada M 5 07 | 07
904.080.1 Console de fibra 01 01
PAINET, MOD. II
55 904.089.1}] Conjunto painel de instrumento campleto 01 | o1
56 11.206.1] Parafuso PH. cab. Oval M 5 x 20 mm 05 05
12.102.1] Porca sextavada M 5 05 | 05
57 '904.087.1] Carcaga do painel 01 {01
GURGEL DATA__ 01/ 08 | 83 REV, FL._59




grupo? E18
ITEM | N.2 VOLKSWAGEN | N.¢ GURGEL DENOMINACAO xns? TD'TR
58 113.957.021.3 904.019.1 Velocimetro 01 01
59 904.024.} Soquete da Lampada do velocimetro 06 | 06
60 907.007.3 Soquete do painel o1 | 01
61 907.005. Lampada pingo D'agua 07 | 07
62 11.207.;' Parafuso fenda cab. cil. M 5 x 15 mm 02 | 02
63 13.101.1 Arruela lisa @ 5 mm 02 02
64 12,102, ©Porca sextavada M 5 02 | 02
65 113.957.801.2A 904.002.1 Cabo do velocimetro 01 01
122.135.597 401.024.1 Arame de lacre do velocimetro oL | o1
122.135.599.1 401.025.1)] Chumbo de lacre do velocimetro 0l 0l
66 904.020.1 Indicador de cambustivel 0l { ol
67 904.011.1 Soquete de lampada do painel ol | o1
68 907.001.1] Lampada GE 75 01 01
9 904.083.1f Reostato da luz do painel 01 | 01
70 904.085.1] Interruptor do farol 0l 01
71 904.077.1 Interruptor do ventilador 01 01 |
72 906.079.1, Interruptor do lavador 01 01
73 904.039.1] Rele do pisca transistorizado 01 | 01
74 441 .941.583.2 904.009.1 Reledo farol - ol 0l
75 211.937.505.2 904.068.1 Caixa de fusivel 01 | 01
76 71.703.1] Fusivel & porcelana 08 | 08
77 904.038.1] Conjunto de chave de ignicio e fechadura
do porta luvas ‘ 01l | 01
78 904.040.1] Chave de seta can comando na colina 01 | 01
79 902.002.1] Treminal encapado triplo 01 | 01
o 71.715.1] Clip de nylon 13 mm x 6 mm 02 | 02
71.718.1] Fita tytdn de fixagiéo & chicote 02 02
16.103.1| Rebite POP EAD 450 S 01 01
71.616.1} Lingueta dupla 609 02 | 02
904.091.1] Console de fibra ( a partir 07/83) 01 | 01
113.911.543.1 | *904.072.1| Capa de celulose cam simbolo 01 | 01
GLUREGEL DATA_01_ | 08 83 REV. FL.61




grupo9 A F]7

GLIRGEL. DATA 01/ 08 [ 83 REV. FL. 62




grupo 9 F18
ITEM | N.2 VOLKSWAGEN | N.2 GURGEL DENOMINACAO xns? w.m
SUB-GRUPQ 06
80 906.081.1 | Conjunto completo do limpador ¢/ motor
{ sem palheta e sem haste ) 01 jo01
81 906.066.1 | Suporte do motor limpador 01 |01
82 906.024.1 | Motor do limpador 01 |o1
83 11.102.1 | Parafuso sextavado M 6 x 15 mm 03 |03
84 12.103.1 | Porca sextavada M 6 01 01
85 13.102.1 | Arrwela lisa @ 6 mm 04 04
86 71.716.1 | Plug macho 6 polos 01 |01
87 71.717.1 | Plug femea de 6 polos 01 |01
88 906.063.1 } Palheta do limpador 02 02
189 906.064.1 | Haste do limpador 02 02
‘30 906.069.1 | Bucha espagadora 02 |02
91 906.071.1 | Arruela lisa § 19 mm 02 |02
92 906.070.1 | Porca sextavada latao 19 mm 02 02
93 906.065.1 | Pivo do conjunto integrado 02 |o2
94 906.067.1 | Transmissao canjunto integrado ( bragos
iguais 225 mm ) 02 j02
95 [211.937.505.2 906.068.1 | Balancim motor do conjunto integrado 01 |01
96 |zBA 955.453 906.077.1 | Depdsito de Agua p/ lavador o1 |o1
97 906.076.1 | Bomba elétrica 01 01
98 906.080.1 | Mangueira do reservatdrio dgua oL |o1
99 |ZBA 955.455 906.078.1 | Tampa do reservatdrio 01 |01
100 906.030.1 | Bico Ejetor 01 01
‘Ol 874.002.1 | Suporte para depdsito 01 |o01
.02 11.209.1 | Parafuso PHM 5 x 15 mm 03 (03
103 12.102.1 | Porca sextavada M 5 03 |03
104 13.101.1 | Arruela lisa @ 5 mm 03 03
105 908.002.1 | Buzina eletramagnética 01 0l
106 908.003.1 | Cometa buzina (L ) 01 01
107 908.004.1 | Corneta da buzina ( H ) 01 |o1
108 908.005.1 | Rele Buzina . 01 |01
109 908.006.1 | Suporte da buzina eletramagnética 01 (o1
110 11.110.1 | Parafuso sextavado M 8 x 20 mm 01 {01
1R R 14.102.1 | Arrwela de pressao B 8 01 |o01
112 13.103.1 | Arrvela lisa @ 8 mm 01 01
113 12.105.1 | Porca sextavada M 8 01 |01
' 908.007.1 | Fio massa da buzina 0 {o
GLRGEL DATA_ 01 08 / 83 REV. FL. 63




grupo O B 19

® | | - Opcionais

GUREEL DATA__OL | 08 j &3 REV. FL._64




grupo O C1o

BLREEL. DATA__ 01 /_ 08 [ 83 REV. FL. 65




grupo O C20
ITEM | N2 VOLKSWAGEN | N.2 GURGEL DENOMINACAO 2 13 TD‘W
SUB-GRUPO 01
113.093.051.1 001.004.1} Triadngulo de seguranga 01] 01
001.005.1f Alavanca do guincho 01 | 01
001.013.1} Chave da roda em L 19 mm 01] o1
001.017.1{ Chave de fenda 8,5 mm 01 01
001.023.1| Camburao de 20 litros 01 ] 01
001.024.1 | Macaco tipo joelho 0] 01
001.028.1| Borracha bocal do camburdo 01| o1
111.953.245.1 001.092.1| Botdo interruptor motor &lcool 011 01
113.919.055.1 001.095.1} Medidor de cambustivel ('béia ) 01| 01
113.911.625.1 001.094.1| Interruptor bifunilar 01| 01
102.201.085.1 001.096.1| Reservatdrio gasolina motor alcool 01 01
b 001.167.1| Bagageiro ref. 31 01) 01
001.134.1| Chave de luz Militar 5 polos 01| o1
001.136.1| Suporte do resen/atc')rio gas ( para veicu-
lo a alcool) 01} 01
01 001.209.1| Revestimento central traseiro 011 01
02 001.210.1| Revestimento lateral traseiro direito . 01| 01
03 001.211.1| Revestimento traseiro esquerdo 01] 01
04 001.212.1| Revestimento traseiro frontal esquerdo 01| 01
05 001.213.1} Revestimento traseiro direito dianteiro
do tunel 02| 02
06 001.214.1| Revestimento coluna porta direita 01| o1
07 001.215.1| Revestimento coluna porta esquerda 01} 01
@: 001.216.1| Revestimento longitudinal porta direita 01| o1
09 001.217.1| Revestimento longitudinal porta esquerda 01 ] oO1
10 001.218.1| Revestimento do tunel 011 01
11 001.219.1| Revestimento frontal coluna porta 02} 02
12 001.220.1| Revestimento lateral dianteiro direito 01} 01
13 001.221.1| Revestimento lateral dianteiro esquerdo 01| 01
14 001.222.1] Revestimento frontal esquerda 01] 01
15 001.223.1{ Revestimento da tampa bateria 01| 01
16 001.224.1|f Revestimento piso esquerdo 011 01
17 001.225.1} Revestimento piso direito 01{ 01
18 001.226.1} Revestimento cinta limitadora porta 02] 02
19 808.231.1f Aro de fixagao (arremate) 1] 01
20 806.110.1| Moldura traseira fixar carpete 0l
21 '810.579.1| Arremate carpete e fix. borracha esqg. 01
GURGEL. DATA__ 01/ 08 | 83 REV. FL._66




grupo O D19

GLUREEL DATA__ 01 [ 08 [ 83 REV. FL._67




grupo O D20
QID.
ITEM| N2 VOLKSWAGEN N.e GURGEL DENOMINACAO % | IR
810.580.1 | Arremate do carpete e fixagao borracha dir 01
22 810.58l.1 | Moldura fixagao carpete X.12 esq. 01
810.582.1 | Moldura fixa¢ao carpete X.12 dir 01
GRUPO 06
SUB-GRUPO 01
601.009.1 Roda epoxi branca 6,00 x 14 05 05
601.012.1 | Pneu cam camara 6,00 x 16" Militar 05 | 03
601.020.1 Roda Militar aro 16" 05 05
856.001.1 | Pneu radial 720 SR 14 05 | 05
GRUPO 08
. SUB-GRUPO 03
803.064.1 | Dobradiga da tampa do capO (cromada) 02 | 02
SUB-GRUPO 04
804.026.1 | Fecho rapido GURGEL{cromado) 01 | o1
804.029.1 | Trava do fecho rapido (cromado) 0L |01
SUB-GRUPO 07
807.009.1 | Cinto seguranga 03 pontos 02 | 02
SUB-GRUPO 08
‘ 808.069.1 | Mini capota listrada azul/branca 01
808.070.1 | Capota completa listrada azul/branca 01
808.071.1 | Teto capota listrada azul/branca (0]
808.072.1 | Lateral traseira direita listrada azul/br. | 01
808.073.1 | Lateral traseira esq. listrada azul/branca | 01
808.074.1 | Cortina direita listrada azul/branca 01
- 808.075.1 | Cortina esquerda listrada azul/branca 01
808.076.1 | Quebra vento direito listrada azul/branca | 01
808.077.1 | Quebra vento esquerdo listrada azul/branca | 01
808.078.1 | Mini capota listrada vermelho/branco 01
808.079.1 | Capota listrada vermelha/branca (campleta) | 0l
808.080.1 | Teto capota listrada vermelha/branca 01
808.081.1 | Lateral traseira direita listrada verm/br. | 01
808.082.1 | Lateral traseira esqg. listrada verm/br. 01
GURGEL DATA_ 01 ; 08 / 83 REV. FL._68




grupo O E 20

TEM| N.2 VOLKSWAGEN N.* GURGEL DENOMINACAO x.mow.u
808.083.1 |Cortina direita listrada verm/branca 01
808.084.1 |Cortina esquerda listrada verm/branca 01

1 808.085.1 |Quebra vento direito listrado ver/branco |01

808.086.1 [Duebra vento esguerdo lis‘rado verm/branco 01
808.087.1 [Mini capota listrada amarelo/branco 01
808.088.1 |Capota campleta listrada amarela/branca 01
808.089.1 |Teto capota listrada amarelo/branco 01
808..090.1 Lateral traseira direita listrada amar/br. 01
808.091.1 |Lateral traseira esqguerda listiada amar/br, |01
808.092.1 [Cortina direita listrada amarela/branca 0l
808.093.1 |Cortina esquerda listrada amarela/branca 01
808.094.1 |[Owbra vento direito listrado amarelo/brancoj0l

‘ 808.095.1 |Owebra vento esquerdo listrad amar. /branco |01

. 808.102.1 {Capota comleta Gelo 01
808.103.1 [Teto da capota gelo 01
808.104.1 |lateral traseira direita gzlo 01
808.105.1 [lateral traseira esguerda gelo 01
808.106.1 [Cortina direita gelo 01
808.107.1 |cortina esquerda gelo 01
808.108.1 |Owebra vento direito gelo 01
808.109.1 |Quebra vento esguerdo gelo 01
808.110.1 PMini capota listrada verds/branco 0l
808.111.1 [Capota caerrpleta listrada verde/branco 01
808.112.1 |Teto da capota listrada verde/branco 01

. 808.113.1 [Lateral traseira direita listrada verdz/br. |01
8086.114.1 [Lateral traseira esquerda listrada verde/br. {01
808.115.1 [Kortina direita listrada werde/branco 01
808:116.1 [ortina esqunrda listrada verds/branco 01
808.117.1 pucbra vento direito listrado werds/branco 0l
808.118.1 Mucbra vento esquerdo listrado verde/branco |01
808.162.1 Sworte d cajado Go CARIBE 02

SIB-GRUPO 09

001.198.1 [Guincho X.12 TR mdelo 83 01 01
639.004.1 Presilha cabo ée ago ¢ 3/16" 02 (02
802.003.1 [=zbo & ago guirx:hg g 3/16" 25 nmetros 01 |01

BURGEL, - - DATA_01 | 08 | 83 REV. FL. 69




F19

grupo 9

70

REV.

83

/

DATA_ 01 | 08

- BURGEL




grupo O F20
Q1D.
ITEM} N.2 VOLKSWAGEN N.2 GURGEL DENOMINACAO X.12 ]
SUR-GRUPO 10
810.113.1 |Presilha da jarela (cromada) 02
810.114.1 |Batente porta direita e esquerda (cromada) | 02
810.149.1 |Dobradica da porta direita conjunto macho
féemea ( cromada ) modelo 83 02 |02
810.150.1. |Dobradiga da porta esquerda conjunto macho
ferea ( cromada ) modelo 83 02 | 02
SUB-GRUPO 11
811.011.1 {Conjunto banco reclinavel direito/esquerdo |01 |01
IR 811.055.1 |Suporte dianteiro banco reclinavel 04 §04
b 811.056.1 [Suporte traseiro banco reclinavel 04 |04
GRUPO 09
SUB-GRUPO 02
902.010.1 |Lanterna traseira com blindagem X.12 M 02 |02
902.911.1 |Lanterna dianteira para-lama n@ 5 02 |02
902.012.1 [Farol aproximagao ne 7 01 |01
902.013.1 |Lanterna do painel n? 6 01 |o1
SUB-GRUPO 04
904.041.1 |Chave militar codigo 304 0l 01
‘ SUB-GRUPO 05
01 | 040.905.351.1 905.003.1 |Ignicao elétrica ( motor &lcool) 01 |01
02 | zZBA 905.109 905.004.1 {cCabo resistivo ( motor alcool ) 01 o1
03 | ZBA 906.102 905.005.1 |Coifa protetora ) ‘ 01 |01
04 905.006.1 |Chicote de ligagao 01 |01
GBUREGEL DATA_01 / 08 ; 83 REV. FL.71




